[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.12.2022
	пгт  Селижарово
	№ 692

	Об организации работ по очистке кровель
от снега, наледи и сосулек на территории Селижаровского муниципального округа

Тверской области

С целью предотвращения возникновения несчастных случаев и угрозы жизни и здоровью людей, в связи с погодными условиями в зимне-весенний период, способствующими образованию наледи и сосулек на крышах жилых домов, зданий и сооружений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории Селижаровского муниципального округа Тверской области, утвержденными решением Думы  Селижаровского муниципального округа от 17.03.2022 № 176, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений организовать проведение работ по очистке крыш производственных зданий, сооружений от снега и наледи в зимне-весенний период 2022-2023гг.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и иных юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, являющимися собственниками жилых помещений в многоквартирных домах с непосредственным способом управления, управляющей компании ООО «УК «ВолгоСервис»:

своевременно обеспечить удаление сосулек, наледи и снега с крыш и элементов фасадов зданий;

при необходимости перед сбросом снега установить ограждения опасных участков сигнальной лентой с обозначением предупредительных табличек. При проведении данного вида работ предусмотреть меры предосторожности, соблюдать требования правил техники безопасности;

после окончания работ привести прилегающую территорию в надлежащее состояние.

3. Руководителям всех форм собственности выполнение указанных работ взять под строгий контроль.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Верхневолжская правда», размещению  на официальном сайте Администрации  Селижаровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://селижаровский округ.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава Селижаровского

муниципального округа
	А.М. Куприянов